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Informacja o realizacji gminnych programów przeciwdziałania 

alkoholizmowi i przeciwdziałania natrkomanii za 2024 rok. 

W minionym 2024 roku - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Klonowej, realizowała zadania wynikające z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

na terenie Gminy Klonowa - uchwalonego przez Radę Gminy na lata 2022-2025. 

Na podstawie tego programu Gminna Komisja opracowała plan zadaniowo-finansowy na 

2024 rok, który był dostosowany do środków finansowych posiadanych przez Komisję i 

przeznaczonych na realizację zadań ujętych w tym planie. 

Do tych zadań należały min. profilaktyka szkolno—środowiskowa i społeczna, usługi 

terapeutyczne, szkolenia, warsztaty z zakresu uzależnień i współuzależnień, integracyjne 

spotkania połączone z zajęciami sportowymi, współpracę i wspieranie organizacji 

pozarządowych, wspieranie czytelnictwa w Zespole Szkół w Klonowej i Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Klonowej, uzyskiwanie opinii biegłych w zakresie uzależnień, spotkania 

integracyjno-społeczne dzieci i rodziców, wspieranie wolontariatu szkolnego i inne. 

W 2024 roku był prowadzony przy Gminnej Komisji Punkt Konsultacyjny w którym 

świadczone były usługi terapeutyczne. Z usług Punktu skorzystało 11 rodzin dysfunkcyjnych 

z którymi łącznie zostało przeprowadzonych 46 rozmów - z czego 34 rozmowy dotyczyły 

osób z problemem alkoholowym, 10 rozmów dotyczyło osób współuzależnionych i 

DDA/Dorosłych Dzieci Alkoholików/ i 2 rozmowy dotyczyły osoby doznającej przemocy i 

osób stosujących przemoc. 

Gminna Komisja przeprowadziła łącznie 21 rozmów z osobami z problemem alkoholowym, 

osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin — z czego 12 rozmów nosiło charakter 

interwencyjno - motywujący w związku z nadużywaniem alkoholu przez sprawcę problemu i 

stosowaniem przez niego przemocy psychicznej, ekonomicznej i fizycznej w rodzinie a ? 

rozmów dotyczyło członków rodzin. 

Rozmowy takie, prowadzone były głównie na posiedzeniach Gminnej Komisji, podczas 

dyżurów pełnionych przez Pełnomocnika Gminy oraz poprzez rozmowy, prowadzone przez 

wszystkich członków Komisji. 

Wynikiem tych rozmów było podjęcie przez 15 osób z uzależnieniem alkoholowym 

dobrowolnej terapii odwykowej - z czego 2 osoby odbyły terapie w zakładzie zamkniętym, 2
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osoby korzystały z terapii ambulatoryjnej a 11 osób korzystało z terapii w Punkcie 

Konsultacyjnym. 

Trzy osoby z terenu gminy brały czynny udział w zajęciach grupy AA i grupy wsparcia. 

Uczestnictwo tych osób miało charakter stały. 

Trzeźwi alkoholicy brali także udział w pielgrzymce do Częstochowy. 

W miesiącu lipcu został zorganizowany dla osób z problemem alkoholowym, osób 

uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin wyjazd na XXX ogólnopolskie warsztaty 

trzeźwościowe do Lichenia w których wzięło udział 37 osób. 

W ramach profilaktyki szkolno-środowiskowej i społecznej a w tym przeciwdziałania 

patologiom społecznym /uzależnienia behawioralne, wpływ internetowych „autorytetów” na 

zachowania dzieci i młodzieży oraz wpływ współczesnych zmian cywilizacyjnych na ich 

psychikę, zostały zorganizowane 2 warsztaty profilaktyczne. Jeden z nich obejmował temat 

zdrowia psychicznego”zrozumieć swoje emocje” i został zorganizowany dla uczniów klas 

VII-VIII  Szkoły Podstawowej w którym wzięło udział 57 uczniów a drugi warsztat 

obejmujący min. tematykę uzależnień behawioralnych został zorganizowany dla rodziców 

uczniów Szkoły Podstawowej w Klonowej w którym wzięło udział 110 osób w tym 20 

nauczycieli. 

Oba warsztaty zostały sfinansowane ze środków Gminnej Komisji. 

Również w ramach profilaktyki szkolno-środowiskowej ale związanej z problemem 

przeciwdziałania narkomanii, promowania pozytywnych zainteresowań, wolnych od 

zachowań ryzykownych oraz zachowań wolnych od nałogów - odbyło się spotkanie z 

pisarzem z wydawnictwa „Literatura” pt; „Z książką na walizkach” połączone z konkursem 

plastycznym. 

Spotkanie zostało zorganizowane dla uczniów klas IV — VIII Szkoły Podstawowej - gdzie w 

spotkaniu wzięło udział 161 uczniów i 6 nauczycieli. 

Spotkanie zostało sfinansowane w całości przez Gminną Komisję. 

Również w ramach profilaktyki przeciwdziałania patologiom społecznym, przeciwdziałania 

narkomanii oraz promowania właściwych form wykorzystania wolnego czasu - został 

zorganizowany przez Zespół Szkół w Klonowej dzień sportu na świeżym powietrzu dla 

wszystkich uczniów szkoły w liczbie 212 . 

Były rozgrywki piłkarskie, konkursy, różne gry i zabawy integracyjne. 

W ramach powyższych działań odbył się także dla uczniów klas la Szkoły Podstawowej blok 

zajęć z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej na temat „Jak żyć zdrowo”. Dla 28



uczniów biorących udział w zajęciach zostały wydrukowane
 ulotki informacyjne w formie 

zakładek do książki. Natomiast dla dzieci z przedszkola i zerówki odbyło się widowisko 

teatralno-artystyczne pt:”Tajemniczy skrza ” ą dla klas s
zóstych Szkoły Podstawowej zostały 

przeprowadzone warsztaty Z zakresu profilaktyki prozdrowotnej obejmujące tematykę 

spożywania napojów energetycznych i palenia e-papiero
sów oraz ich wpływ na zdrowie. 

Zarówno warsztaty jak i widowisko teatralno-artystyczne zostały zorganizowan
e wspólnie 

przez GKRPA i BiOK w Klonowej. 

Wymienione wyżej spotkania artystyczne, warsztaty,, „dzień sportu” jak i „blok zajęć” 

zostały sfinansowane w całości ze środków Gminnej Komi
sji. 

Także w ramach profilaktyki szkolno - środowiskowo - społecznej, został zorganizowany 

przez Zespół Szkół w Klonowej „Dzień dziecka” ora
z przez BiOK. w Klonowej „Piknik 

rodzinny”, które zostały także sfinansowane w całości pr
zez Gminną Komisję. 

Zaś w ramach profilaktycznych programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 

przemocy domowej, cyberprzemocy oraz resocjalizacji nieletnich odbyło się szkolenie, 

połączone z warsztatami dla członków Gminnej Komisji, Zespołu Interdyscyplinarnego, 

pracowników samorządowych, Szkoły, Policji i GOPS
-U w którym wzięło udział 18 osób. 

Wymienione wyżej szkolenia zostały sfinansowane ze ś
rodków GKRPA. 

W 25 przypadkach — gdzie miało miejsce w rodzinach na
dużywanie alkoholu i przemoc — 

interweniowała Policja. Wynikiem tych działań było skier
owanie przez Policję 3 wniosków 

do Gminnej Komisji o rozpoznanie kierowanych osób 
w zakresie ich uzależnienia od 

alkoholu i podjęcia przez nich dobrowolnej terapii odwykowej oraz zostały wdrożone 3 

procedury „niebieskich kart”. 

W ramach uprawnień wynikających z ustawy o wycho
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi - zespół kontrolny Gminnej Komisji 
dokonał kontroli wszystkich placówek 

handlowych z terenu gminy sprzedających alkohol. Zak
res kontroli obejmował przestrzeganie 

zasad ujętych w zezwoleniach. W tym zakresie nie stwi
erdzono rażących uchybień. 

Ponadto w ramach profilaktyki uzależnień i zachowań 
ryzykownych odbyło się 18 konkursów 

zorganizowanych przez Zespół Szkół w Klonowej - z czego 5 konkursów było 

międzyszkolnych a 13 konkursów miało charakter szkolny. 
Głównym celem konkursów było 

promowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogó
w, rozwijanie różnych zainteresowań, 

zmianę złych nawyków spędzania wolnego czasu i niwe
lowanie zachowań aspołecznych. 

Nagrody dla finalistów wszystkich konkursów zost
ały sfinansowane ze środków Gminnej 

Komisji.
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Wsparcia finansowego Gminna Komisja udzieliła także 
na działalność i promowania idei 

wolontariatu, który zrzesza 35 uczniów w swoim Klubie, 
działającym przy Zespole Szkół w 

Klonowej oraz wsparła działalność Stowarzyszenia Walki z Kalectwem 
w Kutnie w tym 

promowania działań Gminy w zakresie przeciwdziałania patologiom 
społecznym. 

Gminna Komisja dokonała także oceny występowania zjawiska 
narkomanii na terenie gminy. 

W tym zakresie zostały zebrane przez Komisję informacje 
z Zespołu Szkół w Klonowej, 

szkół ościennych i Komisariatu Policji w Złoczewie. 

Zebrany materiał nie potwierdził występowania zjawiska narkomanii wśród 
mieszkańców 

naszej gminy w okresie objętym oceną. 

W ramach integracji społecznej - Gminna Komisja wspólnie z 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Biblioteką i Ośrodkiem Kultury w Klonowej 
— zorganizowała spotkanie wigilijne 

w którym uczestnikami byli członkowie rodzin dysfunkcyjnych,osoby 
samotne, opuszczone, 

niepełnosprawne i osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Wykonanie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań Gminnej Komisji 

zostanie przedstawione Wysokiej Radzie łącznie ze 
sprawozdaniem z wykonania planu i 

budżetu gminy za 2024 rok. 

Pełnomocnik ds.realizac
ji 

Gminnego Programu - 
wanta 
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